
KESK-EESTI ETTEVÕTLUSKESKKONNA 
EDENDAMISE ARENGULEPE 
 

KELLE ALGATUS? 

Rahandusministeerium / Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 
käivitasid 2022. aastal kahes regioonis „regionaalsete arengulepete ja 
nõukogude“ pilootprojekti (+ OECD tugiprojekt). 

 

MIS ON REGIOONID? 

Regioonid valiti algseks pilootprojektiks katseliselt välja nn europrojektide 
voorudes kasutuses olevate „NUTS3“ piirkondade põhjal. Regioonid ei ole 
uued haldusüksused, vaid valdkondlikud koostööpiirkonnad. Regioonide 
piirid on tulevikus kindlasti läbiräägitavad. 

 

EESMÄRK? 

Senisest suuremas piirkonnas ettevõtluskeskkonna edendamiseks 
esmajärjekorras vajalikes tegevuste ja meetmetes kokku leppimine, testides  
kokkuleppe jaoks uudset formaati, kus kokkulepped tehakse algusest peale 
kokku kolme osapoole poolt ühiselt (keskvõim, kohalik võim, ettevõtjad). 

 

MIKS ON VAJA UUT LEPET (KAS MAAKONDLIKEST ARENGUKAVADEST EI 
PIISA)? 

Maakondlikud arengukavad on ühepoolselt ehk maakondlikult koostatud 
„soovinimekirjad“, võimalikult paljude eesmärkidega, et need võiksid sobituda 
võimalike rahastusmeetmetega. Arengukavade koostamisse ei ole sisuliselt 
kaasatud keskvõimu ega erasektorit selliselt, et nende poolt oleks algusest 
peale hinnatud vajadusi ja meetmeid vajalikeks ja teostatavateks. Seetõttu ei 
vea piirkonna arengut mitte sihistatud ja kokkulepitud eesmärgid ja 
planeerimine, vaid mujal koostatud meetmed, millega tuleb sobituda. Ehk 
küsimus on tõhusas võimutasandite ja sektorite koostöös 
(mitmetasandiline juhtimine). Lisaks on mõnes valdkonnas 
(ettevõtluskeskkond) vaja keskenduda omavalitsusest ja ka maakonnast 
suuremale maa-alale nagu näiteks regioon. 



KES SÕLMIVAD LEPPE? 

Kesk-Eesti arenguleppe nõukogu: 

1) Kohalik tasand: Järvamaa, Raplamaa, Lääne-Virumaa, Viljandimaa 
esindajad 

2) Riiklik tasand (leppe fookusega seotud ministeeriumid): Regionaal- ja 
Põllumajandusministeerium, Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, 
Kliimaministeerium 

3) Ettevõtjad: OÜ Estonia (Järvamaa), OÜ Harviker (Raplamaa), Lääne-
Virumaa Omavalitsuste Liidu ettevõtlusvaldkonna juht, Viljandimaad 
esindab ettevõtluskogemusega omavalitsusjuht. 

 

KUI KAUGELE ON JÕUTUD JA MIS ON EESMÄRK? 

Arengulepe on kinnitatud Kesk-Eesti arenguleppe nõukogus. Vabariigi 
valitsuse koalitsioonileppes on kokkulepe, et valitsus kinnitab 
arengulepped vastavalt omavalitsustele soovile (st allkirjastamine 
maakondlike organisatsioonide kaudu). OECD on andnud Vabariigi 
Valitsusele soovituse jätkata arengulepete ja regionaalse koostöö 
protsessiga. Arenguleppes märgitud tegevuste eest annab üks suuremaid 
ettevõtlusvaldkonna rahalisi meetmeid nn PEEK toetusvoor 
lisaboonuspunkte (+ „regionaalne ümbrik“ Kesk-Eesti jaoks). Alustame 
tööd leppe tegevuskava, arengulepete protsessi seadustamise suunas 
ning võtame eesmärgiks, et EL uued rahandusmeetmed oleksid 
regionaalsed, lähtudes regionaalsetes arengulepetes kokkulepitust. 

 

MIDA SAAVAD ETTEVÕTJAD TEHA? 

Soovime laiendada ettevõtjate osalust regionaalses nõukogus ja 
arenguleppe koostamises (ka elluviimises) aga samuti ka 
ettevõtluskeskkonna arendamise kohta sisendi kogumisel. Huvi korral 
andke palun osalemissoovist teada. 

 

KONTAKT arenguleppega tutvumiseks või koostöös osalemiseks: 

Rainer Eidemiller (rainer.eidemiller@agri.ee) 

nõunik, regionaalarengu poliitika osakond, Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 


